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Direzione Sanitaria IR
OLLATO DA: RFFGENI{
Priorita: Alta

Prot. generale del 05/03/2019
I: Comunicazioni Portale AIFA - Registri NAO N. 0034517
Inviato: venerdi 8 marzo 2019 14,10

A: Segreteria Protocollo

Allegati: PRADAXA_FANV valida dal 07~1.pdf (88 KB) ; XARELTO_FANV_valida dal 07~1.pdf (89 KB) ; ELIQUIS_FANV_valida dal
07~1.pdf (81 KB} ; LIXIANA_FANV_valida dal 07~1.pdf {87 KB} ; XARELTQ_TVP_ EP_valida dal~1.pdf (550 KB)

Da; Rivetti Maria Susanna <MariaSusanna.Rivetti@regione liguria.it>

Inviato: venerdi 8 marzo 2019 13:47

A: 'dirsan@asll.liguria.it’ <dirsan@asll.liguria.it>; 'ds.segr@asl2.liguria.it’ <ds.segr@asl?.liguria.it>;
Direzigne Sanitaria <Direzione.Sanitaria@asl3.liguria.it>; 'direzione.sanitaria@asl4.liguria.it'
<direzione.sanitaria@asl4.liguria.it>; 'direttore.sanitario@asl5.liguria.it’ <direttore.sanitario@asl5.liguria.it>;
'direttore.sanitario@hsanmartino.it’' <direttore.sanitario@hsanmartino.it>; 'segreteriads@galliera.it’
<segreteriads@galliera.it>; 'direzione.sanitaria@oeige.org' <direzione. sanitaria@oeige.org>; 'Erica Magnani'
<e.magnani@asll.liguria.it>; Delucis Susanna <s.delucis@asl1.liguria.it>; 'Marinella Bedo'
<m.bedo@asl2.liguria.it>; Bottino Simona <Simona.Bottino@as!3.liguria.it>; 'Aldo Boschetti'
<aldo.boschetti@asl4.liguria.it>; 'speri@asl4.liguria.it' <speri@asld.liguria.it>; 'SARTESCHI ALESSANDRO'
<alessandro.sarteschi@asl5.liguria.it>; Carla Elda Angela Fraguglia <carla.fraguglia @galliera.it>; 'Beltramini
Sabrina' <sabrina.beltramini@hsanmartino.it>; 'farmacia@oeige.org' <farmacia@oeige.org>

Cc: Rebesco Barbara <Barbara.Rebesco@regione.liguria.it>; Vigna Sergio <Sergio.Vigna@regione.liguria.it>
Oggetto: |: Comunicazioni Portale AIFA - Registri NAC

Priorita: Alta

In data 7.03.2019 sono stati pubblicati sul sito istituzionale di AIFA i seguenti comunicati:

e Pubblicazione schede di monitoraggio PT Eliquis, Lixiana, Pradaxa, Xarelto - indicazione FANV
(hitp://www aifa.gov.it/content/pubblicazione-schede-di-monitoraggio-pt-eliquis-lixiana-pradaxa-
xarelto-indicazione-fanv-070);

+ Posologia 10 mg/die - PT Xarelto {indicazione TVP - EP) (http://www.aifa.gov.it/content/posclogia-
10-mgdie-pt-xarelto-indicazione-tvp-ep-07032019)

In particolare si segnala che sono state modificate le schede di eleggibilita dei pazienti per

l'indicazione terapeutica “Prevenzione dellictus e dellembolia sistemica nei pazienti adulti affetti da
fibrillazione atriale non valvolare con uno o piu fattori di rischio, come insufficienza cardiaca congestizia,

ipertensione, et = 75 anni, diabete mellito, pregresso ictus o attacco ischemico transitorio * per tutti e quattro i
NAQ: Pradaxa, Xarelto, Eliguis e Lixiana.

Inoltre & stata modificata a scheda di Xarelto 10 mg/die per lindicazione TVP e EP che si allega.

Tali schede, che si anticipano in allegato in forma cartacea, sono in via di pubblicazione sui portale web di AIFA.

Si invitano le SS.LL. a dare ampia comunicazione delig presente a tutti i medici pregcrjttori.
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Cordiali saluti. jj ‘iai

Dott.ssa Maria Susanna Rivetti 353 el unnn&nunu
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